25.07.2023   № ___460____

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК КОМПЛЕКТОВАНИЯ ДЕТЕЙ В
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОШКОЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ ОСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  В целях упорядочения комплектования детей в муниципальные
дошкольные образовательные учреждения Осинского муниципального района,
руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", решением Думы Осинского муниципального района от 21.07.2023
года № 224 «Об установлении мер социальной поддержки в муниципальных
образовательных организациях Осинского муниципального района семьям
народных дружинников», руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского
муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение 2 к Порядку комплектования детей в
муниципальные дошкольные организации Осинского муниципального района,
утвержденного постановлением мэра Осинского муниципального района от 14 мая
2020 года № 278, дополнив таблицу «Категории детей, имеющие право на
получение льготы в соответствии с действующим законодательством, и перечень
документов, подтверждающих право на предоставление места в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях во внеочередном либо
первоочередном порядке» пунктом 2.16 следующего содержания:

«дети народных дружинников».
2. И.о. начальника Осинского муниципального управления образования

Ивановой Л.А. привести порядок комплектования детей в муниципальные
дошкольные организации Осинского муниципального района, в соответствии с
настоящим постановлением.

3.  Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В.
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в Осинской районной
газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального
опубликования (обнародования) в Осинской районной газете «Знамя труда» и на
официальном сайте администрации Осинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра по социальной политике Бевзенко Н.Г.

Мэр Осинского муниципального района                          В. М. Мантыков

Подготовила:                                                                                      Н.В. Миссорина

Согласовано:                                                                                     Л.А. Иванова

                                                                                                            Н. Г. Бевзенко

                                                                                                            И.В. Вахрушкина